CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

4QUE PADIA
ESTADO DO ACRE

vo DE Rio

INDICAÇÃO N°  J.00  12019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, para que a mesma
junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua São Francisco no localizada no
Bairro Belo Jardim I.Y.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua São Francisco no localizada no
Belo Jardim 	venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe
responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar
a situação relatada a nossa equipe.

As fotos relatam a realidade vivida constantemente pelos moradora da rua São
Francisco no Belo Jardim, os transtornos com os buracos e as fortes chuvas tem sido
constantes em todos os bairros da nossa capital mais os moradores pedem que as autoridades
possam ter uma sensibilização com os moradores do bairro belo jardim que a muito tempo
reivindicam melhorias para aquele local.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: Farly 9 99133155

	 111

vv,kr
José Carlos dos Santos ima-Juruna

Vereador

RIO BRANCO-ACRE
RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
[6:: én1Wit :±1";
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  O J J  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua Ipanema
localizada no Bairro Sol Nascente.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores Rua Ipanema localizada no Bairro Sol
Nascente, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável
por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação
relatada a nossa equipe.

O Bairro recebeu o serviço de pavimentação, mas algumas ruas apresentam a
realidade de um trabalho que não foi bem executado, os buracos começam a tomar de conta
das ruas sem contar com o serviço de drenagem que não suporta as chuvas alagando a ruas.
Os moradores pedem que possa ser tomada alguma medida em relação a situação enfrentada
pelos moradores.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9958-9870 Raimison

Vereador

RIO BRANCO-ACRE
RUA BENJAMIN CONSTANT Na 887 SALA 107

CEP 69900-064

José Carlos dos ntos ma- ur na

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

nu  É PATRIA 	mEag
ESTADO DD ACRE

INDICAÇÃO N°  0_12  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Avenida principal
do Bairro Sol Nascente.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores do Bairro Sol Nascente, venho por meio de
este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável por este tipo de serviço e
manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação relatada a nossa equipe.

O Bairro recebeu o serviço de pavimentação, mas algumas ruas apresentam a
realidade de um trabalho que não foi bem executado, os buracos começam a tomar de conta
das ruas sem contar com o serviço de drenagem que não suporta as chuvas alagando a ruas.
Os moradores pedem que possa ser tomada alguma medida em relação a situação enfrentada
pelos moradores.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9958-9870 Raimison

Vereador

RIO BRANCO-ACRE
RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

.so
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
4IDD-ENnlaND131
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N° J. OJ 3  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Travessa Pelegrino
localizada no bairro Recanto dos Buritis.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Travessa Pelegrino localizada no bairro
Recanto dos Buritis, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe
responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar
a situação relatada a nossa equipe.

Os moradores do bairro solicitam que as autoridades tomem as devidas
providências para a melhoria da rua que necessita de um serviço de rege de esgoto e
pavimentação. O saneamento básico que a população precisa para ter uma boa qualidade de
vida.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9958-9870 Raimison

ler ;i
José Carlos dos antos ma

ur
 a

Vereador

RIO BRANCO-ACRE
RUA BENJAMIN CONSTANT N°  887 SALA 107

CEP 69900-064

o
47

DE RIO
•

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
U31<tlIE PATRIA  MEMâ
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N° J.O 	/2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Travessa União
localizada no bairro Recanto dos Buritis.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Travessa União localizada no bairro
Recanto dos Buritis, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe
responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar
a situação relatada a nossa equipe.

Os moradores do bairro solicitam que as autoridades tomem as devidas
providências para a melhoria da rua que necessita de um serviço de rege de esgoto e
pavimentação. O saneamento básico que a população precisa para ter uma boa qualidade de
vida.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9958-9870 Raimison

José 'Carlos dos a tos 	r ►  na
Vereador

RIO BRANCO-ACRE
RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
141OJE PATEIA 	MENAI
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  J.0J5  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Travessa Madureira
localizada no bairro Recanto dos Buritis.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores da Travessa Madureira localizada no bairro
Recanto dos Buritis, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe
responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao locai para verificar
a situação relatada a nossa equipe.

Os moradores do bairro solicitam que as autoridades tomem as devidas
providências para a melhoria da rua que necessita de um serviço de rege de esgoto e
pavimentação. O saneamento básico que a população precisa para ter uma boa qualidade de
vida.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9958-9870 Raimison

Vereador

RIO BRANCO-ACRE
RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
NBRW.É PkTM MEgOR'
ESTADO DO AGRE

INDICAÇÃO N°  J. (o  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação das Ruas 4 e 11 do
Conjunto Aroeira localizada no bairro Calafate.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores das Ruas 4 e 11 do Conjunto Aroeira
localizada no bairro Calafate, venho por meio desde solicitar a vossa excelência que urna
equipe responsável pelo serviço possa ser destinada ate o local.

O apelo da população sempre é o mesmo que a prefeitura faça a pavimentação das
vias do bairro, a situação das ruas estão lastimáveis e os moradores pedem o mínimo de
atenção do poder publico. Que possa ser feita a rede de esgoto e a pavimentação das ruas do
nosso bairro para que o nosso direito de ir e vir seja garantido.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos
pais inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da
nossa capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei urna solução brevemente.

Contato: 9 9202-0144 Andréia

runa José Carlos dos ntos
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

DE RIO

J"

José Carlos dos antos
Vereador

i.ma-Jãruna

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N° oiq, /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Municipal de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação do Mercado Aziz
Abucater localizado no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos concessionários do Mercado Aziz Abucater localizado
no centro da cidade, venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que urna equipe
responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar
a situação relatada a nossa equipe.

Os concessionários do mercado pedem que alguma providencia possa ser tomada
em relação a cobertura do mercado, pois toda vez que chove o mercado fica alagado. Pode
não parecer muita coisa em vista dos inúmeros problemas com ruas, ramais e outras coisas,
mas as pessoas que trabalham naquele local necessitam do mínimo de estrutura para receber
seus clientes, já que o sustento de suas famílias vem do seu local de trabalho. Por este
motivo é feito um apelo para que o reparo da cobertura do mercado possa ser consertado o
mais rápido possível.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8